
ỦY BAN NHÂN DÂN         

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày      tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thu, nộp 

 ngân sách Nhà nước huyện Tuần Giáo giai đoạn 2021-2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các Nghị 

định, Thông tư hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Tuần Giáo lần thứ 

XXIII nhiệm kỳ 2020-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch và Chi cục trưởng 

Chi cục Thuế khu vực Tuần Giáo - Tủa Chùa tại Tờ trình số 743/TTr-CCTKV 

ngày 26 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thu, nộp ngân sách Nhà nước huyện Tuần 

Giáo giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông, Bà có 

tên sau: 

1. Ông Vũ Văn Đức -  Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

2. Chi cục trưởng Chi cục thuế khu vực TG-TC - Phó trưởng ban thường trực; 

3. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó trưởng ban; 

4. Trưởng phòng Tài nguyên và môi trường - Thành viên; 

5. Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện - Thành viên; 

6. Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT - Thành viên; 

7. Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng - Thành viên; 

8. Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 2 - Thành viên; 

9. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng Quy chế làm việc; phân công nhiệm vụ cho các thành viên 

Ban Chỉ đạo. 

2. Xây dựng Chương trình, kế hoạch và nghiên cứu tham mưu các giải 

pháp chỉ đạo, điều hành, công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, các xã, thị 



2 

trấn trong việc thực hiện nhiệm vụ thu, nộp ngân sách Nhà nước hàng năm. Chỉ 

đạo, đôn đốc thu hồi các khoản nợ đọng tiền thuế phải nộp vào Ngân sách Nhà 

nước, phấn đấu thu Ngân sách Nhà nước đạt và vượt dự toán Ngân sách đã được 

UBND tỉnh, HĐND - UBND huyện giao từ đầu năm. 

 3. Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân kinh 

doanh, Người nộp thuế trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm chỉnh các quy định, 

chính sách pháp luật, nghĩa vụ về thuế theo đúng quy định của Nhà nước. 

 4. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị rà soát các cơ chế chính sách liên quan đến 

thu ngân sách; Xử lý kịp thời những khó khăn, vướng mắc liên quan đến thu 

ngân sách Nhà nước; Tăng cường kiểm tra kiểm soát thị trường trong hoạt động 

đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại. Quản lý chặt chẽ 

nguồn thu, khai thác nguồn thu, chống thất thu ngân sách Nhà nước. Rà soát, 

khai thác các khoản thu liên quan đến tài nguyên, bất động sản, các hoạt động 

xây dựng cơ bản và các hoạt động dịch vụ…; Tăng cường phối hợp giữa cơ 

quan, đơn vị trong hệ thống tài chính để đôn đốc thu và thực hiện các biện pháp 

cưỡng chế cần thiết theo quy định của pháp luật để thu hồi các khoản nợ thuế 

nộp ngân sách.  

 5. Định kỳ hàng tháng tổng hợp, đánh giá tình hình và kết quả triển khai 

tình hình thu nộp ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện, báo cáo UBND huyện, 

Trưởng Ban Chỉ đạo. 

 6. Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến việc triển khai thực hiện công 

tác thu, nộp Ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện do Chủ tịch UBND giao. 

7. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, các văn bản chỉ đạo 

của Ban Chỉ đạo do Trưởng ban ký sử dụng con dấu của UBND huyện, văn bản 

do Phó Trưởng ban thường trực ký sử dụng con dấu của Chi cục thuế khu vực 

Tuần Giáo – Tủa Chùa.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Chi cục trưởng Chi cục thuế 

khu vực Tuần Giáo – Tủa Chùa; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Trưởng 

phòng Tài nguyên và môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Giám đốc 

Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Trưởng phòng Kinh tế - Hạ 

tầng; Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 2; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND-UBND huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



3 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-02T13:32:35+0700


		2021-08-02T13:38:38+0700


		2021-08-02T13:38:50+0700


		2021-08-02T13:42:05+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-02T13:42:23+0700




